令和２年度 第１回海老名市下水道運営審議会 議事録

開催日時等 令和２年１０月２７日（火）１０：３０～１１：３０ 市役所７階 ７０３会議室

議案

議題

（１）会長及び副会長の選任について

報告事項

（１）海老名市公共下水道事業について

（２）下水道使用料について

出席委員

古河 伸夫、下村 悦夫、軽部 隆志、福田 修、志村 小夜子、大谷 澄子、澤地 房枝、

成田 和生、上原 敏夫

委員１０名中 ９名出席

公開の可否 公開 傍聴者数 ０名

事務局

理事（都市・建設担当）      丸茂 悠

まちづくり部 部長        谷澤 康徳

まちづくり部 道路担当部長    栗山 昌仁

まちづくり部 次長        清田 聡

下水道課長            押方 信一郎

下水道課長補佐兼工事係長     湯山 真一

計画経営係長           大川 惠子

計画経営係主任主事        大乘 文哉

計画経営係主事          畑澤 美優

計画経営係主事          小俣 美穂

議事経過

議題

（１）会長及び副会長の選任について

委員からの推薦により、会長を古河委員、副会長を福田委員に決定した。

報告事項

（１）海老名市公共下水道事業について

   公共下水道事業の基盤となる主要な計画（事業計画、海老名市公共下水道管路施設スト

ックマネジメント基本計画、下水道業務継続計画）を中心に事業の概要を説明した。

（２）下水道使用料について

   海老名市の汚水処理及び汚水管の維持補修等の経費を賄っている下水道使用料につい

て、使用料の算定方法、料金体系、収入状況（事業費用との比較）等の概要を説明した。